Ilustre Ayuntamiento de Mogán y el  Decreto nº2049/2019 de fecha 17 de junio,  en relación con las
subvenciones nominativas, 

PROPONGO: 
PRIMERO.-  Autorizar,  comprometer  y  conceder una  subvención  NOMINATIVA  a  la  entidad
AGRUPACIÓN FOLKLORICA EL MOCÁN DE MOGÁN, con CIF nº. G35264282, por el procedimiento de
concesión  directa,  de  DIEZ  MIL  QUINIENTOS  EUROS  (10.500,00  euros),  con  cargo  a  la  aplicación
presupuestaria 334.480.00, destinados a la realización de gastos para la celebración de la Romería en Honor
a San Antonio de Padua,  Noche de Finaos,  Jornadas de Tradiciones,  Encuentro de Villancicos,  Belén

[...]

Sanciones  n.º  360886/2021,  el  Pleno  municipal,  en  sesión  ordinaria  celebrada  el  día
30/09/2021  y  Código  Seguro  de  Verificación  (en  adelante,  CSV)  N.º
8006754aa90a1e00b2307e5276090d21z,  adoptó,  entre  otros,  el  siguiente  acuerdo:
«Imponer una sanción de QUINCE MIL UN EUROS (15.001 ) y suspensión temporal de
la  actividad  MUSICAL  por  un  período  de  UN  MES,  a  DÑA.  VICTORIA  JESSICA
SOUTHORN, al considerarla responsable de la comisión de una infracción administrativa
tipificada como MUY GRAVE en el artículo 62.2 de la LAC-EP (desarrollar la actividad sin